6 - Os gastos com inativos e pensionistas vinculados ao Plano Previdenciário estão concentrados no Poder Executivo devido a atual impossibilidade de extração da informação por Poder ou Órgão.

3 - Até 31/12/2025 foi cancelado o montante de R$ 40.642.457,65 (quarenta milhões, seiscentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) referentes a Restos a Pagar Não Processados inscritos pelo Poder Executivo em 31/12/2024.

Cláudio CastroJuliano Pasqual
Secretário de Estado de Fazenda

Demetrio Abdennur Farah Neto

-

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL